台灣省土木技師公會

第八屆第十次理事會議紀錄  案由六
日期：98年6月3日
案由六：提案人　理事長　林永裕

主旨：有關98.3.14本會第八屆第三次會員大會提案決議-移交下屆理事會辦理或研議之各提案（提案五－提案七），提請討論。

說明：詳如附件四。
辦法：通過後，提案五依大會決議回歸監事會及提案六、提案七請相關委員會研商辦理。
決議：照案通過。
附  件  四

大會提案

案由五：提案人　理事會

主旨：有關本會「理、監事執行業務費申報審查小組」，本案因時空背景已改變，建議回歸監事會之監督機制乙案，提請審議。

說明：
一、依97.12.27第八屆第八次理事會議辦理。
二、有關「理、監事執行業務費申報審查辦法」案經於91.3.2第六屆第二次會員大會通過後並實施迄今，本案因時空背景已改變，且本會業務類之委員會已具完善之機制且行之有年，建議回歸監事會之監督機制。

理事會審議意見：提大會討論。

大會決議：照案通過。
案由六：提案人：3121賴政興

連署人：1652林信德、2358朱錫璋、2583楊正文、2861葉仁中、

3709王耀賢

主旨：本次會員大會未及議決之提案應列管；本屆歷次提案辦理紀錄應收錄於公會網站專屬欄位，俾便查閱。

說明：本屆歷次會員大會，均有提案因故排序於後未及議決而轉交理事會辦理，而後不知所終。

辦法：
1、 本次會員大會未及議決而轉交理事會辦理之提案應列入大會會後之第一次理事會議辦理。
2、 本屆歷次會員大會與理、監事會提案與辦理紀錄應收錄於公會網站專屬欄位，俾便會員查閱。
理事會審議意見：

1、 會員大會未及議決而轉交理事會辦理之提案，均已列入大會會後之第一次理事會議辦理。
2、 本屆起會員大會與理、監事會提案與辦理紀錄，皆已上網公告。
網址：http://www.twce.org.tw/modules/wfdownloads/
3、 提大會討論。
大會決議：交由理事會研議處理。
理事會執行情形：資訊委員會已於98.3.25召開會議在案，如本次會議案由九。
案由七：提案人：3121賴政興

連署人：1652林信德、2358朱錫璋、2583楊正文、2861葉仁中、

3709王耀賢

主旨：機關辦理採購案件顯有違反採購法令情事，因而損及政府採購效能與品質及本會(及會員)權益，經會員反映之具體案件應建立常態處理機制並列管。

說明：某機關將內含耐震補強之案件以最低標方式招標，惟限定僅建築師公會方具資格投標，經本會察覺並異議之仍無效，該案終以底價4,600,000元決標予建築師公會，何最低標競價之有？（詳本會98年第0280號收文（98.1.17））

辦法：
一、應建立常態機制以處理本類型案件並列管之，處理紀錄並應收錄於公會網站採購申訴專欄，俾便會員查詢。
二、本類型案件應請採購法令主管機關（工程會）明確表示意見，俾便本會配合之：若限定方式無理，則機關如何更正補救?若限定方式有理，則本會亦可仿效之以惠我會。
理事會審議意見：

1、 已在97年12月11日及98年01月08日行文國立故宮博物院，副本送行政院公共工程委員會。

2、 國立故宮博物院於98年01月15日回函，表示一切依照政府採購法第19條規定採公開招標，並以最低標為決標方式，並非如本會所述未經採購程序。另，正館工程案原係委託建築師事務所設計監造乙案，招標文件中敘明不允許廠商共同投標，若就土木技師之執業範圍，無法涵蓋國立故宮博物院所有驗收項目且非建築師之相關組織，並非刻意排除其他專業團體參與競標。

3、 提大會討論。
大會決議：交由理事會研議處理。
理事會執行情形：法益委員會已於98.4.15及98.5.11召開會議在案（98.5.1898-2522號發文已行文工程會，副本予故宮博物院，刑事告發部分，暫緩提出）。

台灣省土木技師公會

第八屆第十次理事會議  案由九

日期：98年6月3日
案由九：提案人　資訊委員會輔導理事 梁詩桐、高　原

主旨：有關98.2.27第八屆第九次理事會及98.3.14第八屆第三次會員大會交辦事項，提請審議。
說明：

1、 98.3.25第八屆第八次資訊委員會會議召開在案：依98.2.27第八屆第九次理事會議紀錄案由八附帶決議：

     配合「節能減碳」於本次會員大會報到櫃台處加發問卷調查表：
（一）技師參加節能減碳的意願，願意以email接收公會資料之調查表
（二）土木技師證書取得日期等，再請資訊委員會討論。

98.3.14第八屆第三次會員大會會議紀錄案由六交辦事項辦理，

2、 由於會員資料檔建置已久，資料不甚齊全，例：會員土木技師證書取得日期調查。

3、 建立「會員大會歷屆決議事項」執行欄。

4、 建立「公會申訴採購公告案」執行欄。

辦法：

一、建請理事會發函全體會員，敦請會員以email 或傳真方式將「會員土木技師證書取得日期」或併相關委員會一併辦理回覆至公會

二、在公會網站左側功能欄中，新增「會員大會歷屆決議事項」及「公會申訴採購公告案」等兩欄位，其內容委由會務人員負責編寫。
     決議：照案通過。